Barkarte
bar menu



Aperitif aperitif

4 cl

Martini Florale 22
Martini Vibrante 722

Ricard

Spritz spritz

Aperol Spritz
Aperol - Prosecco - Soda "
Aperol - Prosecco - Soda

Hugo
Prosecco - Holunder - Limette - Minze %2
Prosecco - Elderflower - Lime - Mint

Campari Orange
Campari - Orange - Soda
Campari - Orange - Soda

Limoncello Spritz

Limoncello - Prosecco - Soda ™
Limoncello - Prosecco - Soda

Pampelle Spritz

Pampelle - Prosecco - Soda
Pampelle - Prosecco - Soda

Alle Preise in EUR inklusive MwSt. Alle Weine enthalten Sulfite.
All prices in EUR include VAT. All wines contain sulphites.
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Aperitif
aperitif

Amaro anaro

4cl

Ramazzotti 6.5
Ramazzotti Il Premio 8.5
Averna 7
Fernet Branca 7
Cynar 7

Alkoholfreion alcoholic

Martini Florale Wild Berry 1.5
Martini Florale - Wild Berry - Soda "2

Vibrante Tonic 11.5
Martini Vibrante - Tonic 22

Bitter Orange 11.5
Monin Bitter - Orange - Soda @

Bitter Soda 11.5
Monin Bitter - Soda @



LOUIS Bar Prinzipien
LOUIS bar principles

Coco Chanel

sIch trinke Champagner nur zu zwei Gelegenheiten: wenn ich
verliebt bin und wenn ich es nicht bin.”

Mark Twain

, 100 much of anything is bad, but too much Champagne is
just right.”

Joahann Wolfgang von Goethe

LIch will Champagner Wein; und recht moussierend soll er
sein!”

Napoleon Bonaparte
,1 drink Champagne when | win, to celebrate ... and I drink
Champagne when I lose, to console myself.”

Dom Pierre Pérignon

,Bruder, kommt schnell, ich trinke Sterne!”

Brigitte Bardot

,Champagne is the one thing that gives me zest when | am
tired.”



Champagner Cocktails
Champagner cocktails

LOUIS 75 18
Beefeater Gin - Zitrone - Zucker - Perrier Jouét Brut ™
Beefeater Gin - lemon - sugar - Perrier Jouét Brut

Old Cuban 18
Havanna 7y - Limette - Agavendicksaft - Minze - Perrier
Jouét Brut

Havanna 7y - lime - agave syrup - mint - Perrier Jouét

Brut

Violet Diamond 18
The Illusionist Gin - Maraschino - Zitrone - Lavendelsi-
rup - Perrier Jouét Brut ™

The Illusionist Gin - Maraschino - Lemon - Lavender

syrup - Perrier Jouét Brut

Bubbly-Feel 18
Aperol - Cranberry Saft - Zitrone - Zucker - Perrier Jouét
Brut

Aperol - Cranberry juice - Lemon - Sugar - Perrier

Jouét Brut

Time Square 18
The Illusionist Gin - Zitrone - Zucker - Perrier Jouét

Brut ™
The Illusionist Gin - Lemon - Sugar - Perrier Jouét
Brut

Pornstar Martini 22
Absolut Vodka - Maracuja - Limette - ganze Vanille
Schote - Perrier Jouét Brut ™

Absolut Vodka - Passion fruit - Lime - Whole vanilla

pod - Perrier Jouét Brut



Pina Colada
Havana 3y - Ananas - Kokosnussorbet - Limette
Havanna 3y - pineapple - coconut sorbet - lime

Oh Johny Boy
Botucal - Grapefruit - Zucker - Tonkabohnen Espuma
Botucal - grapefruit - sugar - Tonka bean espuma

Cranberry Fizz
Infused Rosmarin Gin - Cranberry juice - Zitrone -
Zucker - Tonic Water @
Infused rosemary gin - Cranberry juice - Lemon -
Sugar - Tonic Water

Cosmos
The Illusionist Gin - Beefeater Gin - Zitrone - Honig -
Fever Tree Tonic Water @¢

The Illusionist Gin - Beefeater Gin - Lemon - Honey -

Fever Tree Tonic Water

Mango Tango
Olmeca - Mangosaft - Mangosirup - Limette -
Wurmsalz @
Olmeca - mango juice - mango syrup - lime -
worm salt

Lavender Margarita
Tequila - Limette - Triple Sec - Lavendelsirup 2
Tequila - Lime - Triple Sec - Lavender syrup
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Cocktails
cocktails

Cinnamon Old Fashioned 14.5
Woodford Reserve - Zimtsirup - Zucker - Schokoladen-
bitter

Woodford Reserve - Cinnamon syrup - Sugar - Choco-

late bitter

Espresso Martini 14.5
Absolut Vodka - Espresso - Kaffeelikor - Zucker ¢
Absolut Vodka - espresso - coffee liqueur - sugar

Sours 14.5
Beefeater Gin - Wild Turkey - Absolut Vodka - Amaretto
- Aperol - Zitrone - Zucker - Angustura Bitters

Beefeater Gin - Wild Turkey - Absolut Vodka -

Amaretto - Aperol - Lemon - Sugar - Angustura

Bitters

Negroni 14.5
Beefeater Gin - Roter Vermouth - Campari ™
Beefeater Gin - red vermouth - Campari

French Negroni 18
Roter Vermouth - Campari - Cognac ™
Red vermouth - Campari - Cognac



Cocktails
cocktails

Alkoholfreinon-alcoholic

Apple your Day 9
Aromatisierter Apfelsaft - Kolonne Null Rosé
Flavored apple juice - Kolonne Null Rosé

Bayrische Seele 10
Orangensaft - Maracujasaft - Ananassaft - Mandelsirup
- Eiweif3 72

Orange juice - Maracuja juice - pineapple juice -

Almond Syrup - Egg white

Atlantic Call 10
Pink Grapefruitsaft - Sauerkirschsaft - Limette -
Agave ®

Pink grapefruit juice - sour cherry juice - Lime -

Agave

LOUIS Sensation 1
Orangensaft - Naturjoghurt - Blaubeermarmelade -
Zitrone - Zucker - Kokosflocken 72
Orange juice - Plain yogurt - Blueberry jam - Lemon -
Sugar - Coconut flakes



Champagner
champagne

Perrier Jouét - Grand Brut 01l 21
0.3751 85

0.751 120

151 240

Perrier Jouét - Blason Rosé 011l 25
0.751 140

Perrier Jouét - Blanc de Blanc 0.751 145
Billecart-Salmon - Brut Réserve 03751 92
Louis Roederer Brut 0.751 130
Ruinart Brut 0.751 160
151 300

Runiart Blanc de Blanc 0.751 210
Ruinart Brut Rosé 0.751 225
151 430

Jacquesson Avize Extra Brut, Dizy 0.751 355
Dom Perignon Vintage 2013 0.751 499

Alkoholfreinon -alcoholic

Kolonne Null - Rosé 01l 9.5
0.751 70



Weigwein wo/iite wine

2021

2018

2021

2022

2021

2022

2022

2022

Max Miller - GrauWeiss

Gross - Sauvignon Blanc STK

Dr. Loosen - Riesling GG Bernkasteler
Johannisbrinnchen

F.X. Pichler - GrUner Veltliner
Ried Loibner

Domaine Francois Carillon
»Cap au Sud” - Chardonnay

Knipser - Sauvignon Blanc
Agnés Paquet - Bourgogne Chardonnay

Hermann Donnhoff - Weifburgunder -S

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.75l

0.751

0.751

9.5
50

12
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Weifdwein & Rosé
white & rose wine

2021 Villa Sparina Gavi di Gavi 0.751 75

2020 Max Mdller - Sehnsucht Silvaner 0.750 79

2022 Knoll - Griner Veltliner Smaragd 0.751 120
Loibenberg

2021 Van Volxem - Riesling Gottesfu[3 GG 0.750 145

2020 Alois Lageder - Chardonnay ,Lowengang” 0.751 145

Rosé Wein rose wine

2022 Chateau d'Esclans -, The Pale” 01l 9.5
0.751 55
2022 Umathum - Rosa Saigneé 01l 9.5

0.750 55



Rotwein red wine

2021

2021

2020

2020

2019

Ferro 13 - Hacker Sangiovese

Hito - Tempranillo

Jean Stodden - Spatburgunder

Domaines Chermette - Fleurie Poncie

Chateau Le Boscq -
»Cru Burgeois Exceptionnel”

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.1l
0.751

0.1l
0.751

10
60

9.5
52

12
62

13.5
69

15
95



Rotwein

red wine
2018 Friedrich Becker - Spatburgunder 0.751 48
2019 Domaine Raphael Chopin - Beaujolais 0.751 52
»La Savoye”
2021 Pio Cesare - Barbera d"Alba 0.751 60
2019 Robert Mondavi - Private Selection 0.750 65

Cabernet Sauvignon

2018 Philipp Kuhn - Cabernet Franc Laumers-  0.751 85
heim Reserve

2018 Claus Preisinger - Paradigma 0.751 105

2021 Bodegas Mauro - Mauro 0.751 115



Longdrinks long drinks

Gin Tonic
Beefeater Gin - Schweppes dry
Beefeater Gin - Schweppes dry

Moscow Mule
Absolut Vodka - Limette - Spicy Ginger Beer
Absolut Vodka - Lime - Spicy ginger beer

Munich Mule
Beefeater Gin - Limette - Spicy Ginger Beer
Beefeater Gin - Lime - Spicy ginger beer

Vodka Lemon
Absolut Vodka - Bitter Lemon
Absolut Vodka - Bitter Lemon

Dark And Stormy
Gosling Rum - Spicy Ginger Beer - Limette
Gosling Rum - spicy ginger beer - lime

Horse's Neck
Wild Turkey Bourbon - Limette - Ginger Ale
Wild Turkey Bourbon - lime - ginger ale

Cuba Libre

Havana 35 - Coca Cola
Havanna 3 - Coca Cola
Havana 75 - Coca Cola

Havanna 7 - Coca Cola

1.5

13.5
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Longdrinks & Bier
long drinks & beer

Bier heer

Tegernseer Hell 0.3l 5.5
Tegernseer lager

Jever Pils 0.33l 5.5
Jever pilsner
Jever Fun 0.33l 5.5

Non-alcoholic lager

GOsser Radler 0.33l 5.5
Goésser shandy

Schneider Weif3e 0.5l 6
Wheat beer

Schneider Weif3e alkoholfrei 0.5l 6

Non - alcoholic wheat beer

Noam - unfiltriertes Lager Bier 0.341 6.5
Noam - unfiltered lager



Obstbrand fruit brandy

2cl

Scheibel feine Marille Premium
Scheibel fine apricot premium

Scheibel Edel Williams Alte Zeit
Scheibel Edel Williams Old Time

Scheibel Wild Himbeer Alte Zeit
Scheibel Wild Raspberry Old Time

Calvados calvados
4 cl

Chateau du Breuil VSOP
Chateau du Breuil 8 Jahre

Chateau du Breuil 15 Jahre

15

20

1

18

24



Digestiv
digestif

Cocgnac cognac

4cl

Rémy Martin VSOP 14
Rémy Martin X0 32
Hennessy XO 37
Grappa grappa

4 cl

Nardini Riserva 3 anni 1
Nardini Extra fina 15

Berta Roccanivo (Barbera) 27



Gingin
4cl

Beefeater
Starker Wacholdercharakter mit Zitrusnoten.
England
Strong juniper character with citrus notes.
England

Tanqueray Nr. 10
Komplex, mild Zitronen und Grapefruit, Wacholder,
KamillenblUte. England
Complex, mild lemon and grapefruit, juniper,
chamomile blossom. England

Brooklyn Small Batch Gin
Frisch, komplex, kraftiger Wacholder, Zitrus, Laven-
del, Hauch von Koriander, USA
Fresh, complex, strong juniper, citrus, lavender,
touch of coriander. USA

Hendrick's

Zitrone und Koriander, leicht pfeffrig, dezente Gurke.

Schottland
Lemon and coriander, slightly peppery, subtle
cucumber. Scotland

The Illusionist

SuU[3holz, erdig, nUssig, Muskatblute, fruchtige

Zitrusschale, Butterfly pea flower. Deutschland
Licorice, earthy, nutty, nutmeg blossom, fruity
citrus peel, Butterfly pea flower. Germany

Malfy Con Arancia
Fruchtig-herbe sizilianische Blutorangen. Italien
Fruity and tart Sicilian blood oranges. Italy

1

13.5

12

14

1.5



Malfy Rosa
Grapefruit, Rhabarbaer, Koriander, Zitronenschalen.
[talien

Grapefruit, rhubarb, coriander, lemon peel. Italy

Monkey 47
Weich, komplex, Orange, dezenter Wacholder.
Deutschland
Soft, complex, orange, subtle juniper.
Germany

Roku
GrUner Tee, Yuzu, Zitrone, leicht pfeffrig Japan
Green tea, yuzu, lemon, slightly peppery. Japan

The Duke Munich Gin
The Duke Munich Gin Alkoholfrei

The Duke Munich Gin non-alcoholic
Zitrusfrichte, Malz, Hopfen, Lavendel. Deutschland

Citrus, malt, hops, lavender. Germany

Mixer

+ Schweppes Tonic Water

+ Thomas Henry Tonic Water

+ Thomas Henry Cherry Blossom
+ Fever Tree Indian

+ Fever Tree Mediterran

+ Goldberg Tonic Water

Gin
gin

1.5

14

8.5

1.5
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Whisky 10/iisky
4cl

Schottland Scotland

Chivas Regal 12y
Ausbalanciert, cremig, Honig, Apfel, Vanille, Hasel-
nuss und Toffee.
Balanced, creamy, honey, apple, vanilla, hazelnut
and toffee.

Glenmorangie The Original 10y
Malzige SU[3e mit Vanille und Frichten, Mandeln,
Kokos.
Malty sweetness with vanilla and fruits, almonds,
coconut.

Laphroaig
Rauchig, sUf3lich, medizinisch und salzig.
SmokRy, sweetish, medicinal and salty.

Aberlour A'bunadh Cask Strength
Schwarze Kirschen, Orangen, Ingwer, Trocken-
frichte, Schokolade mit Sherry.
Black cherries, oranges, ginger, dried fruit, choco-
late with sherry.

Ardbeg Ten
Erst sU[3, intensive wirzige Rauchnote.
Sweet at first, intense spicy smoky note.

The Glenlivet 15y
SU[3, nussig, sUf3e Frichte und leichte Gewdirze.
Sweet, nutty, sweet fruit and light spices.

8.5

14

14

17

17

17



Whisky
whisky
Auchentoshan Three Wood 19

Weich, complex, fruchtig, Schokolade und Haselnuss.
Soft, complex, fruity, chocolate and hazelnut.

Balblair 15y 25
Honig, getrocknete Frichte, Schokolade und
Gewdrze.

Honey, dried fruit, chocolate and spices.

Macallan 12 Double Cask 32
WUrzig mit Honig, ZlItrus, Rosinen und Karamell.
Spicy with honey, citrus, raisins and caramel.

Japan Japan
Suntory Whisky Toki 14
Wrzig, Eiche, Zitrus und fruchtig.

Spicy, oak, citrus and fruity.

Nikka From The Barrel 17
Fruchtig, wirzig, Vanille, Eiche und Honig.
Fruity, spicy, vanilla, oak and honey.

Suntory Hakushu Single Malt 18y 80
Rauchig, Birne, Mango und Quitte.

SmokRy, pear, mango and quince.

Deutschland Germany

Slyrs 14
SU[3, Marzipan und NUsse.
Sweet, marzipan and nuts.



Irland /reland

John Jameson
Weich und mild, Eichennoten.

Soft and mild, oak notes.

Redbreast 12y
Saftige Frichte, Vanille, Gewurze und Eiche.
Juicy fruits, vanilla, spices and oak.

Redbreast Cask Strength
Voller und wuchtiger Geschmack mit Vanille- und
Holznoten.
Full and bulky flavour with vanilla and wood
notes.

Bourbon & Rye Bourbon & Rye

Maker‘s Mark
WUrzig mit NUssen, Toffee und frische Frichte.
Spicy with nuts, toffee und fresh fruits.

Wild Turkey 101 Rye
Vanille, Karamell, Hauch von Tabak, Vanille, Honig,
Orangen, wirzig mit Eiche.
Vanilla, caramel, touch of tobacco, vanilla, honey,
oranges, spicy with oak.

8.5

16

27

10

10



Whisky & Vodka
whisky & vodka

Woodford Reserve 16
Karamell, Aprikose, Kakao und wurzig.
Caramel, apricot, cocoa and spicy.

Mitcher’s Small Batch 18
Kraftig, Vanille, Aprikose, Rosinen und Pflaumen.
Strong, vanilla, apricot, raisins and plums.

Vodka vodka

4cl

Absolut, Schweden Sweden 8
Belvedere, Polen Poland 11
Grey Goose, Frankreich France 13

Lion's, Deutschland Germany 1.5



Rumrum
4cl

Gosling's Black Seal
Frucht, dunkle Beeren, Vanille, Schokolade. Bermuda
Fruit, dark berries, vanilla, chocolate. Bermuda

Havana Club 3y
Wurzig, fruchtig, feine Birne. Cuba
Spicy, fruity, fine pear. Cuba

Havana Club 7y
Floral, leicht holzig, Kakao. Cuba
Floral, slightly woody, cocoa. Cuba

Plantation Grande Reserve
SU[3, Vanille, Karamell, tropische Frichte, kandierte
Zitrusfrichte. Barbados
Sweet, vanilla, caramel, tropical fruits, candied
citrus. Barbados

Don Papa
SU[3, Vanille, Honig, wirzig mit Eiche. Philippinen
Sweet, vanilla, honey, spicy with oak. Philippines

Appleton Estate 12y
Honig, Karamell, Eiche. Jamaica
Honey, caramel, oak. Jamaica

1

13

14

15



Rum
rum

Botucal Reserva Exclusiva 15
Feine Bitterschokolade, Vanille, Karamell, Honig.
Venezuela

Fine dark chocolate, vanilla, caramel, honey,.

Venezuela

El Dorado 15y 17
Weich, vollmundig, leicht pfeffrig, dunkle Schoko-
lade, wirzige Eiche und Vanille. Guyana

Soft, full-bodied, slightly peppery, dark chocolate,

spicy oak and vanilla. Guyana

Havana Club Seleccion de Maestros 25
Karamell, Eichenholz, Muskat, Bitterorangen, Apriko-
sen. Cuba

Caramel, oak, nutmeg, bitter orange, apricot.

Cuba

Zacapa Royal 49
Vanille, Schokolade und Trockenobst, Nuancen von
Mandeln und Karamell. Guatemala

Vanilla, chocolate and dry fruit, nuances of

almond and caramel. Guatemala



Softdrinks soft drinks

Voslauer Wasser still & sprudel
Véslauver water, still or sparkling

Coca Cola - Zero ¢- Sprite - Fanta
Orangina

Lemonaid Bio Limette

Tonic Water

Ginger Ale

Ginger Beer

Safte & Schorle
Ananas, Orange, Maracuja, Apfel, Rhabarber,
Johannisbeere
Fruit juices & juice spritzers
Pineapple, orange, passion fruit, apple,
rhubarb, redcurrant

0.251
0.751

Saft juice
Schorle
spritzer

o =~
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Softdrinks
soft drinks

Hausgemacht /iomie made

Hausgemachte Limonade 9.5
Pfirsich, Holunder, Maracuja, Zitrone

Homemade lemonade

Peach, elderflower, passion fruit, lemon

Hausgemachter Eistee 9.5
Johannisbeere, Pfirsich, Holunder, Maracuja,
Zitrone, Minze

Homemade iced tea
Redcurrant, peach, elderflower, passion
fruit, lemon, mint



Schwarzer Tee black tea

Aman Darjeeling ¢
Nandil Assam ¢

Lizzy English Breakfast ¢
James Earl Grey ¢

Sarala Chai mit Gewirzen ¢
Sarala Chai with spices

Gruner Tee green tea

Yanzhou Pi Lo Chun ¢
Hayato Sencha ¢

Jinjin Mango Lu Dao mit Mango aromatisiert ¢
Jinjin Mango Lu Dao flavored with mango

Krauter Tee /ierbal tea

Traudl Bio Almkrauter
Traudl organic alpine herbs

Claire Bio Verveine
Claire organic Verbeine

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5



Kaffee & Tee
coffee & tea

Fruchtig & Frisch fruity & fresh
Annemarie Bio Rote Beere 7.5
Annematrie organic red berries

Bongani Bio Rooibos Vanille 7.5
Bongani organic Rooibos vanilla

Frischer Minze-Tee 8
Fresh mint tea

Frischer Ingwer-Tee 8
Fresh ginger tea

Kaffee coffee

Espresso ¢ 4
Espresso Macchiato ¢ 4.5
Espresso Doppio ¢ 6
Espresso Doppio Macchiato * ¢ 6.5
Caffé Crema ¢ 5
Cappuccino * ¢ 5.5

Latte Macchiato * ¢ 6.5



Speisen food

Jahrgangssardinen mit Baguette "*
Vintage sardines with baguette

Kalamata Oliven
Kalamata olives

36 Monate gereifter Parmesan ’
36 months aged parmesan cheese

Caesar Salat mit ThymiancroGtons &
Parmesanspane "3 %710
Caesar salad with thyme croitons & shaved
parmesan cheese

Thunfisch Sandwich mit getrockneten Kirschtomaten

& roten Zwiebeln "3
Tuna sandwich with dried cherry tomatoes & red

onions

Maishahnchen Sandwich mit Ei & Speck
Mayonnaise "3
Corn-fed chicken sandwich with egg & bacon
mayonnaise

20
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Bar & Loung Menu
bar & lounge menu

Avocado Sandwich mit Granatapfelkernen & 15.5
Senfkresse " 1°

Avocado sandwich with pomegranate seeds &

mustard cress

Gnocchi mit Bolognese ™° 21
Gnocchi with bolognese

Gnocchi mit Gorgonzola & Blattspinat "’ 21
Gnocchi with gorgonzola cheese & spinach

LOUIS Currywurst mit Pommes frites "2 10:¢ 22
LOUIS Sausage in curry sauce with French fries



Allergene Allergens

1) Gluten Gluten 11) Sesam Sesame

2) Krebstiere Shellfish 12) Schwefeldioxid Sulphur dioxide
3) Eier Eggs 13) Lupinen Lupins

4) Fisch Fish 14) Weichtiere Molluscs

5) Erdnuss Peanuts

6) Soja Soy a) Konservierungsstoffe Preservatives

7) Milch Milk b) Geschmacksverstarker Flavour enhancers
8) Schalenfrichte Nuts ¢) Phosphat Phosphate

9) Sellerie Celery d) Koffein Caffeine

10) Senf Mustard e) Antioxidationsmittel Antioxidant



